

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2682,Bezpiecznie-na-rowerze.html>
02.07.2024, 21:11

Bezpiecznie na rowerze

Trwa sezon rowerowy, co można zauważyć po wzmożonym ruchu na ścieżkach rowerowych czy jezdniach. Podczas jazdy pamiętajmy o kilku zasadach, które zwiększą nasze bezpieczeństwo i pomogą uniknąć mandatu.

Bezpiecznie na rowerze

Trwa sezon rowerowy, co można zauważyć po wzmożonym ruchu na ścieżkach rowerowych czy jezdniach. Podczas jazdy pamiętajmy o kilku zasadach, które zwiększą nasze bezpieczeństwo i pomogą uniknąć mandatu.



Przed wyruszeniem na wycieczkę rowerową, należy pamiętać o obowiązkowym wyposażeniu roweru w co najmniej jeden sprawnie działający hamulec oraz dzwonek. Rower musi posiadać również odblask koloru czerwonego z tyłu (w kształcie innym niż trójkąt). Inne odblaski, kask i kamizelka nie są obowiązkowe, warto je jednak posiadać, aby zwiększyć swoje bezpieczeństwo. Obowiązkowe są za to światło jasne z przodu i czerwone z tyłu (mogą być migające). Należy używać ich zawsze po zmroku, w tunelach oraz w warunkach niskiej widoczności.

Do 2018 roku w Łomiankach zostanie wybudowanych około 12,5 km ścieżek rowerowych. Warto z nich korzystać, ponieważ są najbezpieczniejszą alternatywą do jazdy na rowerze. Pamiętajmy, że zgodnie z artykułem 26 Prawa o Ruchu Drogowym rowerem po chodniku jeździć nie wolno, a za nieuzasadnione korzystanie z chodnika rowerzysta otrzyma mandat w wysokości 50 złotych. Jeździć

po chodniku można tylko w trzech przypadkach: kiedy poruszamy się na rowerach z dzieckiem w wieku do 10 lat, podczas złej pogody lub gdy są spełnione jednocześnie trzy warunki: chodnik ma co najmniej 2 metry szerokości, ruch na jezdni jest dozwolony z prędkością ponad 50 km/h (w terenie zabudowanym) oraz brakuje oddzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla nich przeznaczanego. Poruszając się rowerem po chodniku wraz z drogą dla rowerów, jesteśmy zobowiązani do zachowania szczególnej ostrożności i ustępowania pierwszeństwa pieszemu. Korzystanie przez pieszego z drogi dla rowerów jest dozwolone tylko w razie braku chodnika lub pobocza albo braku możliwości korzystania z nich. Pieszy, z wyjątkiem osoby niepełnosprawnej, korzystając z drogi dla rowerów, ma obowiązek ustąpić miejsca rowerzyście.



Należy również pamiętać, żeby zsiadać z roweru w celu przedostania się na drugą stronę jezdni. Mandat za przejechanie rowerem wzdłuż pasów wynosi 100 złotych.

Prawo drogowo określa również postawę podczas jazdy na rowerze. Kierownicę powinniśmy trzymać zawsze, co najmniej jedną ręką oraz nogi na pedałach lub podnóżkach. „Jazda bez trzymanki” jest wykroczeniem, za które mandat wynosi 50 złotych. Odnosi się to również do korzystania z telefonu wymagającego trzymania słuchawki podczas jazdy. W tym przypadku można zostać ukaranym mandatem w kwocie 200 złotych. Co ciekawe, w pełni legalne jest korzystanie z telefonu, który będzie zamontowany w rowerowym uchwycie na kierownicy czy w pokrowcu na ramie. Choć w tym przypadku, także nie polecamy wysyłania SMS-ów czy wyszukiwania trasy w nawigacji podczas jazdy. Mandat można przecież dostać, nie tylko za korzystanie z telefonu trzymanego w ręku, ale także za spowodowanie zagrożenia w ruchu. Jeżeli jedziesz drogą rowerową i chcesz się zatrzymać, aby porozmawiać przez telefon, zjeżdż z rowerem na chodnik. Inaczej może dojść do zablokowania

przejazdu innym rowerzystom.

Warto również zwrócić uwagę na art. 33 Prawa o Ruchu Drogowym zgodnie z którym jechać po jezdni kierując rowerem obok innego roweru możemy tylko jeżeli nie utrudniamy poruszania się innym uczestnikom ruchu albo w inny sposób nie zagrażamy bezpieczeństwu ruchu drogowego. W każdym innym przypadku jazda obok innego roweru jest wykroczeniem, za które otrzymamy mandat w wysokości 200 złotych. Również liczba poruszających się w zorganizowanej kolumnie rowerzystów lub wózków rowerowych nie może przekraczać 15.



Zadbajmy również o to, aby nie wsiadać na rower po spożyciu alkoholu. Uchroni nas to nie tylko przed nieprzyjemnymi konsekwencjami finansowymi, ale pomoże uniknąć nieszczęścia. Dla przypomnienia, zatrzymany rowerzysta po spożyciu, czyli gdy w naszym organizmie znajduje się pomiędzy 0,2 a 0,5 promila alkoholu, może otrzymać mandat w wysokości od 300 do 500 złotych. Pijany rowerzysta, czyli taki, który ma więcej niż 0,5 promila alkoholu we krwi zostanie ukarany mandatem w wysokości 500 złotych. Jeżeli funkcjonariusz stwierdzi, że kierujący rowerem będący pod wpływem alkoholu stwarzał zagrożenie w ruchu drogowym może zdecydować o skierowaniu sprawy do sądu. W tym przypadku rowerzysta może dostać grzywnę w wysokości od 20 do 5000 złotych, oprócz tego sąd może wydać zakaz prowadzenia pojazdów niemechanicznych od pół roku do 3 lat i zasądzić karę aresztu na okres od 5 do 14 dni.

Źródło: Straż Miejska

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)